Nec hoc praetermittendum censuerunt Status ut intole-
rabilia damna et nocumenta inenarrabilia per vallones rubei 
item et flavi colorum aliorumque ordinum milites quae in 
dies effrena cum licentia passim patrantur, silentio praeter-
eant; siquidem illustrissimus dominus generalis multoties 
superinde extitit requisitus, nullum tamen Status relevamen 
sensere ; nisi deinceps cohercebuntur et petulantia eorum com-
pescetur, insolentiam eorum amplius non laturos, sed regni 
publicis constitutionibus superinde editis usuros sese Status 
et Ordines solenniter declarant. Datum in G-alszech, die 8. 
Septembris anno domini 1604. 

Status et Ordines partium regni 
Hungáriáé superiorum in Grál-

széch congregati. 

(Egykorú példány Bártfa városa ltárában.) 

I I I . 

1604. szeptember 12. Rakamazi tábor. 

Belgiojoso válasza a gálszécsi gyűlésben összejött felsömagyar-
országi rendeknek hozzá küldött határozataira. 

Spectabilis, magnifici, generosi ac egregii domini amici, 
nobis observandissimi stb. 

Quod ad caesareae regiaeque Maiestatis mandato non 
nisi elapso mense Dominationes Vestrae atque eo tempore 
deliberare primum voluerint, — quemadmodum per nuntios 
suos ex generali congregatione ad nos expeditos intelleximus 
— quo iam et castra fixa et exercitus instructi erant. satis 
mirari non potuimus. Arbitrabamur enim magis Dominatio-
nibus Vestris cordi fore diligentem illám a nobis navatam 
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operám ad repellendos liinc longius a finibus hostes maturio-
remque de promovendis intentionibus nostris necessariarum 
rerum deliberationem expectassemus, neque induci ad creden-
dum potuissemus unquam, vel a Dominationibus Yestris tam 
exiguam mandatorum sacrae caesar. regiaeque Maiestatis 
baberi rationem, vel nobis non defensionem solum, sed et 
provinciáé propagationem miranti et intendenti tam parum 
auxilii sperandum esse ut a XYI . saltem portis singulis 
unus bos iugalis vel equus pro deprehendis bombardis ordi-
naretur. Qua quidem ratione neque medietas numeri a Sua 
Maiestate impositi haberi poterit; ita ut nos bom-
bardas domi relinquere, omnem rei bonae gerendae occasionem 
amittere debeamus, praeterquam quod vel ante viginti dierum 
spatio (sic) si numerus equorum praestitus fuisset, nos mili-
tes in castris contiuere sicque infinita damna prohibere po-
tuissemus. 

Neque mirari Dominationes Vestras opus est, nos prae-
terquam [quod] et Suae Maiestatis et serenissimi Archiducis 
et nostris litteris de praeparatione ad insurrectionem admo-
nuerimus, alia ratione Dominationes Vestras non requisivisse, 
neque cum baronibus, magnatibusque et comitatibus per con-
vocationem et consultationem de prosequutione et continua-
tione belli tractasse; cum enim neque sacrae Maiestatis mens, 
quidnam per nos fieri vellet, constaret, neque notum nobis 
esset, in quas partes inimici vires verterentur, et nunc ob id 
praecipue castra huc ultra Tibiscum traduxerimus, ut pro-
vinciám a militum devastatione sublevaremus, supervacaneum 
videbatur, de re incerta consilium inire. Nunc autem cum 
certissime constet vezerium iam traiecisse Danubium, iam 
confectum pontem, sed adiuncto sibi Bektes passa cum uni-
verso exercitu, simul et cum Tartarorum viribus, partibus 
istis, Tokajino in priniis, obsidionem et devastationem minari. 
ideo nunc primum coacti fuimus Dominationes Vestras ad 
insurrectionem viritim faciendam et generalem ad castra des-
censionem íirmiter ac vigore ante transmissi caesarei mandati 
requirere, quo ubi pervenerint, nil nobis erit iucundius quam 
eorum uti et gaudere consilio et auxilio. 
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Quod attinet de ablatis Cassoviensis civitatis bonis et 
adhuc sacrae caes. regiaeque Maiestatis nomine in sequestro 
positis 3) (ut vocant) contra praerogativam nobilitarem bo-
norum et iurium possessionariorum, violentam et illegitimam 
regnique legibus contrariam et nimis derogantem ademptio-
nem et potentiariam occupationem (sie enim quae nomine 
Suae Maiestatis factae sunt vocitari praesumunt), in eo non-
nisi pro ea, quam Sacrae caesareae regiae coronae iuravimus, 
fidelitate facta fuisse omnia, probaturi sumus, neque, ubi 
fecissemus minus, rationem reddere potuisse aut fidelitati 
debitae satisfecisse.